ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление

Правительства Саратовской области

от 30 мая 2014 года № 317-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 мая 2014 года №317-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и утверждения списков граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов – получателей социальных выплат, а также выдачи им свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности» следующие изменения:

в приложении № 1:

абзац 2 пункта 1 раздела II изложить в новой редакции:

«а) постоянное проживание в сельской местности и работа по трудовому договору или осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности (основное место работы) в сельской местности (в течение не менее одного года на дату подачи заявления по установленной форме;»;

абзац 8 пункта 2 раздела II изложить в новой редакции:

«В целях применения подпункта «е» пункта 19 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, предусмотренным приложением №4 к Программе. Разрешительными документами на строительство жилья, а также документом, подтверждающих стоимость жилья, планируемого к строительству (приобретению) является:»;

абзац 9 пункта 2 раздела II изложить в новой редакции:

«а) в случае использования  социальной выплаты на приобретение жилого помещения в сельской местности:»;

абзац 4 пункта 3 раздела II изложить в новой редакции:

«в) признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий в соответствии с подпунктом «г» пункта «4» Типового положения;»;

абзац 4 пункта 4 раздела II изложить в новой редакции:

«в) признание молодого специалиста нуждающимся в улучшении жилищных условий в соответствии с подпунктом «г» пункта «4» Типового положения;»;

абзац 12 пункта 6 раздела II изложить в новой редакции:

«В целях применения подпункта «и» пункта 39 Типового положения разрешительным документом на строительство жилья , а также документов, подтверждающих стоимость жилья, планируемого к строительству (приобретению) является:»;

абзац 13 пункта 6 раздела II изложить в новой редакции:

«а) в случае использования  социальной выплаты на приобретение жилого помещения в сельской местности:»;

Подпункт «д» пункта 8 раздела 2 изложить в новой редакции:

«д) предоставлением гражданам социальных выплат согласно следующей очередности:

гражданам, работающим по трудовым договорам или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе в сельской местности, изъявившим желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);

гражданам, работающим по трудовым договорам или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере в сельской местности, изъявившим желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);

гражданам, работающим по трудовым договорам или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе в сельской местности, изъявившим желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений;

гражданам, работающим по трудовым договорам или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере в сельской местности, изъявившим желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений;

гражданам, осуществляющим трудовую деятельность в сельской местности (за исключением граждан, указанных в абзацах первом и четвертом настоящего подпункта), изъявившим желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);

гражданам, осуществляющим трудовую деятельность в сельской местности (за исключением граждан, указанных в абзацах первом и четвертом настоящего подпункта), изъявившим желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений:».

Подпункт «ж» пункта 8 раздела 2 изложить в новой редакции:

«ж) предоставлением  молодым  семьям и  молодым специалистам социальных выплат согласно следующей очередности:

молодым семьям и молодым специалистам, указанным в пункте 34 Типового положения, изъявившим желание работать по трудовым договорам или осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе и улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);

       молодым семьям  и молодым специалистам, указанным в 34 Типового положения, изъявившим желание работать по трудовым договорам или осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере и улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);

       молодым семьям и молодым специалистам, указанным в пункте 33 Типового положения, работающим по трудовым договорам или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе, изъявившем желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);

       молодым семьям и молодым специалистам, указанным в пункте 33 Типового положения, работающим по трудовым договорам или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере, изъявившем желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир);

       молодым семьям  и молодым специалистам, указанным в 34 Типового положения, изъявившим желание работать по трудовому договору или осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе и улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений;

       молодым семьям  и молодым специалистам, указанным в 34 Типового положения, изъявившим желание работать по трудовым договорам или осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере и улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений;

молодым семьям и молодым специалистам, указанным в пункте 33 настоящего Типового положения, работающим по трудовым договорам или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе, изъявившим желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений;

       молодым семьям и молодым специалистам, указанным в пункте 33 Типового положения, работающим по трудовым договорам или осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере, изъявившим желание улучшить жилищные условия путем приобретения  жилых помещений.»;

пункт 14 раздела IV изложить в новой редакции:

       «Выдача свидетельств производится в порядке очередности согласно спискам, составленным с учетом пунктов 5; 6; 37; 38 Типового положения.».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области                                                             В.В. Радаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Саратовской области                       «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 30 мая 2014 года № 317-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и утверждения списков граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов – получателей социальных выплат, а также выдачи им свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности»

Принятие представленного проекта постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 30 мая 2014 года №317-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и утверждения списков граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов – получателей социальных выплат, а также выдачи им свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности» обусловлено принятием Постановления Правительства Российской Федерации от 16 января 2015 года № 17 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».
Заместитель Председателя

Правительства области –

министр сельского хозяйства                                                     А.А. Соловьев

Проект постановления о внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 30 мая 2014 года №317-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и утверждения списков граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов – получателей социальных выплат, а также выдачи им свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности» внесен министерством сельского хозяйства области.

«___»___________ 2015 года

СОГЛАСОВАНО:
	Дата получения
	Дата согласо-вания

	_______
	_______
	Вице-губернатор области
	Д.В.Фадеев

	_______
	_______
	Заместитель Председателя Правительства области - министр сельского хозяйства области
	А.А.Соловьев

	________
	________
	Управляющий делами Правительства области

	А.В.Киреев

	______
	________
	Заместитель руководителя аппарата Губернатора области - начальник правового управления Правительства области

	А.О.Мудрак

	________
	________
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области
	И.С.Овчинников

	________
	________
	Министр финансов области

	А.Ю.Выскребенцев

	________
	_______
	Министр экономического

развития и инвестиционной политики области
	В.А.Пожаров

	________
	________
	Первый заместитель министра сельского хозяйства области
	Н.Н. Кудашова

Голушков А.С.
50-70-19